
                                                                                          

 

      UCHWAŁA   NR XXVII/147/2013  

RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 21 marca 2013 r.  

 

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty  

 

 

                     Na podstawie  art. 6k ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                     

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz.391 ze zm.) oraz             

art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          

( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) Rada Gminy w Grzegorzewie uchwala , co 

następuje : 

§ 1 

W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje się iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej                     

w niniejszej uchwale. 

§ 2 

1.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                                                          

w wysokości  12 zł miesięcznie od mieszkańca . 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 

opłaty  w wysokości 6 zł miesięcznie od mieszkańca .   

 

                                                                       § 3 

 

W przypadku nie wywiązywania się z zadeklarowanego sposobu selektywnego gromadzenia  

odpadów komunalnych opisanych w §2 ust.2 właściciel nieruchomości traci uprawnienia do 

niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i jest obowiązany uiścić 

opłatę w wysokości określonej w § 2 ust.1 . 

                                                                       § 4   

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.                                                       

                                                                       § 5 

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

 

 

 

 

 



 

 U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr  XXVII/147/2013  

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 21 marca 2013 r.  

 

 

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty  

 

 

 

                    Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada 

Gminy w Grzegorzewie  została zobligowana do dokonania wyboru, w drodze uchwały, 

jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić 

stawkę tej opłaty. 

                     Główną zaletą proponowanej metody jest jej prostota, a przede wszystkim 

zgodność  z zasadą „zanieczyszczający płaci ”.  

                    Określona w ten sposób opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobierana będzie od wszystkich osób mieszkających na terenie gminy Grzegorzew. 

                     Metoda ta wydaje się najbardziej zasadna, zrozumiała dla mieszkańców               

i sprawiedliwa, gdyż ilość powstających odpadów na nieruchomości zależna jest przede 

wszystkim od liczby zamieszkujących na niej osób.  

                    Aby upowszechnić selektywne zbieranie odpadów, w uchwale została określona  

niższa stawka opłaty od mieszkańca, w przypadku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

                    Wobec powyższych argumentów podjęcie przez Radę Gminy Grzegorzew 

przedmiotowej  uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


